_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. WAGNER OLIVEIRA FERNANDES DA SILVA

REQUERIMENTO Nº 001/2022

EMENTA: SOLICITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DA

SECRETARÍA DE INFRAESTRUTURA A LIMPEZA DE ENTULHOS, MATOS E DE

OUTROS TIPOS DE LIXOS QUE ACABAM DEGRADANDO AS RUAS DO

MUNICÍPIO DE PICUÍ.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o
plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação é uma necessidade que prioriza a qualidade

de vida dos cidadãos de Picuí, trazendo assim ruas com aparência mais limpa.

Os matos altos em alguns lugares acabam influenciando na criação de animais

peçonhentos e ratos, como também a população tende a jogar entulhos

nesses locais, ou seja, faz-se necessário a limpeza urgente, para dar mais
segurança e qualidade de vida para os moradores do município.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 14 de

março de 2022.

WAGNER OLIVEIRA FERNANDES DA SILVA

- Vereador 1º Secretário -